«Süleyman ve kardeşlerinin Alp Arslan zamanmda Anadolu’da ve Suriye’de
bulunmadıkları hususunda en sağlam delü de Kutalmış, Kavurt ve El-basan’ın
isyanlarından sonra, onlara mensup bulunan Yabgu’lu (Yâvgiyya) adlı Türk-
men kütlelerinin Anadolu ve Suriye’ye kaçtıkları ve bunlardan bir kısmının
1070 (462) de Atsız ve diğer Oğuz beyleri idaresinde fetihlere girişip Filistin’de
bir Türkmen beyliği kurarken başa geçecek Selçuklu şehzadesi bulamamış
olmasıdır. Filhakika bu Türkmen beylerinden biri olan Şökli ancak 1074 (467)
de Sultan Melikşah’a itaatini büdiren Atsız’a karşı harekete geçerken Kutalmış
oğullarmdan birini davet edebilmiş ve kendisine Selçuklu hanedanına mensu-
biyeti dolayısiyle, itaatte bulunacağını bildirmişti...

«Zaten mühim kaynakların, Kutalmış oğullarının Melikşah zamanında
Anadolu’ya geldiklerine dair ifadeleri de bunu teyit eder.

Sizin ülkelerinizi de yağma ve
tahrip ettiler, bu sebeple onu teslim etmeniz gerekir» diye ihtarda bulunmuştur
ki, bu durum, Anadolu’ya göçen Türkmenlerin Kutalmış-oğfullarını nasü bek-
lediklerini göstermektedir. îşte Süleyman ve Mansur’u Anadolu’ya çeken se-
bepler bunlardı.»

«Suriye müellifleri ‘Kutalmış oğlu Süleyman 467 (1075) senesinde İznik
ve havalisini fethetti» ifadesi üe bu fetih ve tarihini tesbit edip «Anonim
Selçukname»yi teyit eylemişlerdir... Bu suretle, Arap kaynağının (El-Azîmî)
açık ifadesine göre, îznik’in fethi ve Türkiye Selçukluları devletinin kuruluşu
1075 yılında vukubulmuştur.

Bilindiği gibi bu harekât Kutalmış-oğlu kardeşlerin
hepsini birden hedef almamış12 sadece, kardeşi Süleyman ile ihtilâf

39 M.H. Yınanç, Anadolunun Fethi, s. 106, 116, n. 2. Süleymanşah’ın 467
(1074-1075) de İznik’i zaptettiğini zikr eden (ve üzerine Anadolu’da Selçuklu
devletinin kurulduğu düşüncesi bina edüen) tek kaynak durumundaki Suriyé’li
Arap müellifi'El-Azîmî (ölm. 571=1175)nin, her türlü delilden mahrum bu
haberine (zira ne diğer İslâm kaynaklarında, ne dé çağdaş Bizans /Attaleiatés,
Skylitzes, A. Comnena/ ve Doğu tarihçilerinde /Urfalı Mateos/ böyle birşey
yoktur ve esasen İznik’in zaptı bakmundan bu tarih er kendir) güvenüemiye-
ceği hak. bk. M.H. Ymanç, Asîmî, U, TT Kong.